ISSN 2186-9138

EU 77 2F v 7 il 1/4

<~ JFRL

JFRL == —X Vol.7 No.20 Dec. 2022

EU &7 S5 X 7 v 27 ¥R &1

ZLC®HIZ

EANTIE, 20204 6 HICEMBEAEENKRIEISN, BMHOHRE - BHECUEIRTT 47
URXMRIEREAINRE L, RYT 47 U R MHIE &, Eﬂ&bfﬁ%%mwéw
DYAN (KT 47 VUARN) ZEHRL, TZRUNOMEOMERZFAIE LTI 2H
FlOMLMAZNNET, BHICEBNTET TEEZLOEANZOHELZIRY ARTHY, B
MME S (EU) b ED—2TT, SEIZERMICEMTIMEOS L, 77 2AF v 7 2H.0I1C
BRMIC BT 2 HH OME L RBNEE TRV L E T,

Regulation (EC) No 1935/2004 O i E

EU CIZ &M EHEMT DT XCToME %2 [ & BB (FCM: Food Contact Materials) ]
&Uﬁfﬁ%&%%?é:k%ﬁﬂ?éﬁﬂ&@”&K%?éﬁ%'thﬁm(M)M
1935/2004) THHI L THEY, WEBILHTE->oTIHHCLEEEZ b - T, ZOERIZHAEL TW
HIZ LG LZONE R EE A, L ZoHANE, —EERITH O, {E# 5 OB E
RLHRBAFTLEENTEL T, BEEMEZERTHICE I EITIICED BV TV DMK
MOBAEICHEE L2 8 A,

< Regulation (EC) No 1935/2004 o Bk F 1 >
FOM 2 ER FIECELL®MEIN, HANCHEA L TVWHAZEE2 LD NERLEE -
TRt - XFEMU L bOZHEL, BEESEFL2 b (X EMLZBCES T2 L,
*1 BEIC OV T, BTS2 L2 BT 2B R ORE O GNP IZ T 2 HA
Commission Regulation (EC) No 2023/2006 {2t 9 .

<K EMEE - WHE O ERFIH >
Regulation (EC) No 1935/2004 TiE, Z LA ETRTOMERORMEEZGL L L TVE
T, 2L, BINETIESMEOMBLBED SWEICOARBELNHY, TDO—D2>THD
TTAF v 7OV TIiE, Commission Regulation (EU) No 10/2011) Ik VW a=4> -
UZMROBITEHRHBR TER I TWET,
TIAF v 7 UNDOBEREE GG ENL, LT LB TY,
T I TATBEOA T Y Y= B Commission Regulation (EC) NO 450/2009
s HAETS T AF v/ : Commission Regulation (EC) NO 282/2008
- &7 v 7 : Commission Directive 84/500/EEC, 2005/31/EC
- HBAErur—RT ¢V Commission Directive 2007/42/EC

Copyright © 1987-2022 Japan Food Research Laboratories. All Rights Reserved.
JFRL =2 —AfREEE S HUTHEA Koo & AKRHT 52-1



EU 77 2F v 7 il 2/4

Commission Regulation (EU) No 10/2011 (TS5 XRF v ¥ MiTH A, PIM: Plastic
Implementation Measure) D#E

TITAFy M RO O RIE I T RE 2 E 1L, Commission Regulation (EU) No
10/2011 Ot B ETIC R EINTERAHWEO =42« U A K (Union List) ([ZHEH#FE SN T
WOIEIZEONET (-1 ZR), 2B FRTYT 7 VA MIEYLET, U R MIIE
FE)—KROZOMDOIFEEE LTHEHSNLIWE, EEAEZBREMA, BHRIZERIAY
v BOEMMANE CICMAERREBICL IR TMHERERFEENLTVET, U X MIRR
ENTWVARWEBAIER L VWAL, Regulation (EC) No 1935/2004 5 3 50 —fxERF
HIZHWE->T, YI27RAF v I/MBEBLIORLDO T I AT v 7 BRIEICHEHRNT L2 L

T (8) SML (mg/kg) : HHIME (AHE)

M : FHHMEZ2 L, ND: 0.01 mg/kg

KZEAH I 4
Tl 1 ——z////
o
i 2 3 (3] (5) (6} 7 ‘ (8 | &) (10) 11}
Use as mono- 1
mer or other 1 |
Use as additive starting, 1 | SMLM
bstance or ; [mafkg] Notes on
FOM . or polymer = FRF applicable SML - - - Kees
substance No Ref. No CAS No Subsiance name hction aid ’:;::::.T:I;:: tesfno) 1 [mgfkg] [ “-:2::::"‘ and sp cmnpli:m:r
(yesfno) microbial I I Mo
fermentation 1 |
{yesfno}
1
1 12310 0266309-43-7 | albumin no yes no 1 1
"
o
2 12340 _ albumin, coagulated by formal- no yes no 1 [
dehyde
1
3 12375 — aleohols, aliphatic, monohydric, no yes no 1 1
saturated, linear, primary 1 |
(G, L
4 22332 —_ mixture of (40 % wfw) 2,2,.4- no yes no 1 ] 17 1 mgfkg in final product {10}
trimethylhexane-1,6- 1 | expressed as isocyanate
diisocyanate and (60 % wjw) 1 1 moiety.
2,4, 4-trimethylhexane-1,6-
diisocyanate 1 |
"
o
5 25360 — trialkyl(C5-Cy sacetic acid, 2,3- no yes no 1 ND 1 1 mgfkg in final product
epoxypropyl ester i expressed as epoxygroup.
: Molecular weight is 43 Da.
T
3 25380 — trialkyl acetic acid (C,-C, ;). no yes no ] o005 | 1))
vinyl esters J
‘-—-—-

-1 ===y + U XL (Union List) @

EHIZ, PIMTiE=z=4r - URAMIMAT, RKOFERZRIT LA THET,
Q7T AF v 7 ME ORI B3 2 — kil R

MEEL (£-1) CRESNLL2EBCEZROE - REEKRT I VOHIBRTT, #H
BB X4 oy DB AT B HH Z mg/kg Bl (ARG 1 ke 72V OBITR ng L LT) T
KRS TWET,

@K E RSy 4T ' HIFR (SML : Specific Migration Limit)

A=Ay s UXA MR THERDOBIATERM Z ng/kg B TR RSN TWES, £
HOZEMITHEEZ LZEWRL, INDJ 12 0.01 mg/kg B O BHIMENEHA S E T
(-1 o (8) ),

@wBITEFINE (OML : Overall Migration Limit)
A FENER Sy DO BATEGIR T, BHMEIEL 10 mg/dn* £ 721% 60 mg/kg T,

ek, INETIC=A42 c VR NEOHAOKENEE HITHI, 2020 4 9 A 121X
— RO —D2>THDLIERE TEDOEREHDO KIBRIEKPITHONE L7 (Commission
Regulation (EU) 2020/1245),

Copyright © 1987-2022 Japan Food Research Laboratories. All Rights Reserved.



EU 77 2F v 7 #iil  3/4

x-1 FIAF v 7 MBLRORMIZET S AR (MEET)

WmE SML (mg/kg) WIEHEE

B IFERT I (PAA) 0.01*

RY YA 1

230 R 0.05

i 5 -

#k 48

U F A 0.6

v H 0.6

Gk 5 (EU) 2016/1416 T H i {25 &
T =T A 1 (EU) 2016/1416 <TiEM
=v I 0.02 (EU) 2017/752 TiBHN
TrFE Y 0. 04

== 0.01

BRI YA 0.002

VA=A 0.01

ERVAR =07 0.05

PR =5 A 0 05 (EU) 2020/1245 CTiBJN
T H 0.05

0 0.01

KR 0.01

FILE T A 0.05

%2 REACH HHICEHEENL TWVWAIMWHE TPIM =42« U XM SML [ERHE
SR TWARW PAA FHITHOWTIES 0.002 mg/kg UL ((EU) 2020/1245 (2 T3BEM)

BHE
WAERBR T, BICAE TR BEUEEZ AV TEERREERL £,

< R fRL A I >
MHiEEM o FE 2 [food category specific assignment of food simulants| 25 & 5L f&E
WG Ul R s s i 2@ IR L £ 5,
A:10 V/V%x— % / — )b, B:3 W/VhlEle, C:20 V/V%— ¥ / —)L, D1:50 V/V%T— % / — )L
D2:AEMih (REEE L T95 VWV X ) — )V ETIFA Y A7 Z b e

<WEHEMHR L ORBRITE>
O — MR R R E R AT REHIBR (SML) ([Z2WTik, £-2 KXV @ERLEHSME
THLNEEHERICOW T, HEYEOEREZROET TR, KRR FEEIEDLNLTHERA,
@BATEHIR (OML) (22X, B E® % OML 3B o &4 (%144 0M0~0M9)
THH L, BRMELEE D2 DSMIE B O R R L ED O BFLZRWE L TRDET, & daEE

Copyright © 1987-2022 Japan Food Research Laboratories. All Rights Reserved.



EU 77 2F v 7 #iil  4/4

BEEE D2 1oV T, BHETBEOT 7LV OERBLEHICE T U FAAFICEYIATH
TREWMOBEEZRD, B LoHFEHEE L TBITEEZRD T,

F-2 IR & SML ¥ H &

BAEE (T) Fih R BE BaRrmE () i H BRE
T=5C 5C t=5%y 54y
5C<T=20C 20°C 54y <t=0.5 B[ 0.5 M
20°C < T=40C 40°C 0.5 B[] <t=1 M 1 FEE R
40°C<T=170C 70°C IR < t=2 FFRH 2 ]
70°C < T=100C 100°C X 1% 3% it 16 2 2B < t =6 BE 6 I [
100°C <T=121°C 121°C 6 B[ < t =24 KR 24 T
121C <T=130°C 130°C lH< t=3H 3 H
130°C <T=150C 150°C 3H< t=30H 10 H
150°C <T=175C 175°C 30 H< t REDEME (T

175°C < T=200°C 200°C — —
200°C <T 225°C — —

< FEE D A >
20°C10 H 4
40°C10 H 4
50°C10 H M :
60°C10 H M :

BEhHbYIc

S T4 T o R R R R
IR B X OV B S T A T o i e IRE

SEREMHT6 » HE TORTEERM
RIBLOZNUTORETGE » HEBOEH

#& B4 ] ¢ Commission Regulation (EU) No 10/2011 12225 <
THRHEHICAE Y BRBNEROCEBEHSGTE 2 ZRH/EBLTEYVETOT, BABIZCEBHMEAEET

WBREIT-oTEBY £,

ERAN
@© — % 4 il
B GEEBRT I (T=V e LT): YT h v T IOk
19 & @t : ICP E &y #rik
@ 5 TE B 5y B AT B il BR
HPLC #, LC/MS #, GC &, GC/MS 72 &
@M REAT & il R
AERE C EN1186 #itk (E &L, HEK O GC L)
SEEH

« Regulation (EC) No 1935/2004 : https://eur—lex. europa.eu/eli/reg/2004/1935/0]

(W

2022-11-25)

+ Commission Regulation (EU) No 10/2011 (# & M) : https://eur—lex. europa. eu/legal—

content/EN/TXT/?uri=CELEX:02011R0010-20200923 (£ R

2022-11-25)

Copyright © 1987-2022 Japan Food Research Laboratories. All Rights Reserved.



https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2004/1935/oj
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:02011R0010-20200923
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:02011R0010-20200923

